
熊県Ｐ連第１０５号 

令和５年８月３１日 

 
各エリア代表者 様 
 

                  熊本県ＰＴＡ連合会 
                           会長 田中 万里 

（公印省略） 
 

家庭部会研修会の開催について（ご案内） 
 
日頃より熊本県ＰＴＡ連合会の活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り心から感謝申し上げます。 
さて、下記のとおり研修会を開催することになりました。ご多用中とは存じますが、ご参加くださいま

すようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１．目 的 
  これまでの家庭部会研修会は、主に女性会員向けに行って参りました。 

しかし、近年では男女共同参画の理念と多様化した時代の流れによって、教育の原点である家庭教育
の学びは広がりながら進化を遂げています。 
そこで、更なる家庭教育の重要性を学び、ＰＴＡ会員同士の意見交換を通じ、各会員の資質の向上を
図ると共に、今後のＰＴＡ活動のより良い発展を目的に、本研修会を開催します。 

 
２．日 時     令和５年９月３０日（土）１３：３０～１６：１５ 
 

３．場 所     熊本市中央公民館７階ホール（熊本市中央区草葉町５番１号） 
 
４．参加対象者   県内各エリア代表者（５名以内）、熊本市ＰＴＡ協議会代表者 
 
５．日程及び内容  （１）受  付     １３：００～１３：３０ 
          （２）開会行事     １３：３０～１３：４０ 
          （３）講  演     １３：４０～１４：４０ 
                         講師：水俣市社会教育委員・水俣市立袋中学校ＰＴＡ副会長 須﨑 あゆみ 様 

演題：「私の子育て～泣いて・笑って・感謝して～」 
                      ≪ 休  憩 ≫  
          （４）ワークショップ  １５：００～１６：００ 

講師：熊本県社会教育課家庭教育支援班 主幹 小園 貴寛 様 
演題：くまもと「親の学び」プログラムを活用した協議 

（５）まとめ・質疑応答 １６：００～１６：１０ 
          （６）閉会行事     １６：１０～１６：１５ 
 
○参加費は無料です。 
○旅費は当方で負担いたします。当日は必ず認印をご持参ください。 
○会場には駐車場がありませんので、近隣の有料駐車場をご利用ください。 
 
 
 

≪熊本県ＰＴＡ連合会事務局≫ 
〒８６０－０８４２ 
熊本市中央区南千反畑町３－７ 

熊本県総合福祉センター４階 
TEL 096-354-5919   FAX 096-354-5913 

※新年度よりメールアドレスが変更になっております。 

E-mail info@kumamoto-pta.jp 


